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Parkgebührensatzung
Tarif A

FB 5 – Stadtentwicklung und Bauwesen 2

Höchstparkdauer 3 Stunden
Mindestgebühr 30 Minuten 0,50 €

1 Stunde 2,00 €
2 Stunden 4,00 €
3 Stunden 6,00 €

Montag bis Sonn- / 
Feiertag

7.00 – 19.00 Uhr

Armbruststraße Roßmarktstraße / Hellergasse

Parkplatz der Bürgerhospitalstiftung

beim ehemaligen Diakonissen-

Stiftungskrankenhaus 

Siegbert- / 

Richard-Wagner-Straße

Bahnhofstraße (Agentur für Arbeit) Wormser Straße / Wormser Landstraße

Steingasse Feuerbachstraße

Gilgenstraße Fuchsweiherstraße

Große Greifengasse Große Pfaffengasse

Große Himmelsgasse Grüner Winkel

Herdstraße / 

Kleine Pfaffengasse

Rheintorstraße / Hasenpfuhlstraße

Johannesstraße Hasenpfuhlstraße

Karmeliterstraße Hilgardstraße

Königsplatz (Parkplatz) Karl-Leiling-Allee

Landauer Straße Martin-Greif-Straße

Löffelgasse (Parkplatz) Mönchsgasse

Ludwig- / Roßmarktstraße Ludwigstraße 1

Mühlturmstraße (Parkplatz) Rheinallee

Prinz-Luitpold-Straße 

Gebietsbezeichnung Abweichung von Tarif A

Alter Schlachthof

(Parkplatz) 

Unterer Domgarten

Höchstparkdauer

Montag bis Samstag

keine

8.00 – 18.00 Uhr

Bahnhofsvorplatz

(Parkplatz)

Höchstparkdauer 1 Stunde

Finanzamt

(Parkplatz)

Montag bis Donnerstag

Freitag

Samstag, Sonn- / Feiertag

16.00 – 19.00 Uhr

14.00 – 19.00 Uhr

7.00 – 19.00 Uhr

Nördlicher Domgarten

(Parkplatz)

Montag bis Samstag 7.00 – 19.00 Uhr

Kirche St.-Joseph 

(Parkplatz) am Caritas-

Altenzentrum St. Martha

Montag bis Samstag 7.00 – 17.00 Uhr

Kirche St.-Joseph (Parkplatz 

an der Gilgenstraße)

Montag bis Samstag 7.00 – 17.00 Uhr

Hirschgraben erweiterter Tarif Monats- und Jahrespark-

scheine möglich, gemäß 

§ 2 Tarif B

Neufferstraße erweiterter Tarif Monatsparkscheine 

möglich, gemäß § 2 Tarif 

B

Schwerdstraße erweiterter Tarif Monatsparkscheine 

möglich, gemäß § 2 Tarif 

B

Folgende Parkierungsflächen fallen ebenfalls in Tarifzone A. Es gelten 
abweichende Regelungen von § 2 – Tarif A:

Unter die Tarifzone A (ohne abweichende Regelungen) fallen alle 
bewirtschafteten Parkierungsflächen in der Innenstadt, gemäß 
nachfolgender Auflistung:



Parkgebührensatzung
Tarif B
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Unter die Tarifzone B fallen alle bewirtschafteten Parkierungsflächen in der Innenstadt, 
gemäß nachfolgender Auflistung:

Gebietsbezeichnung Abweichung von Tarif B

Festplatz (Parkplatz) keine

Naturfreundehaus 

(Parkplatz)

keine

Im Hafenbecken eingeschränkter  Tarif Keine Monats- und 

Jahresparkscheine 

möglich

Höchstparkdauer keine

Mindestgebühr 1 Stunde 1,00 €

2 Stunden 2,00 €

3 Stunden 3,00 €

1 Tag 5,00 €

1 Monat 30,00 €

1 Jahr 260,00 €

Montag bis Sonn- / Feiertag 7.00 – 19.00 Uhr



Parkgebührensatzung
Tarif C
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Unter die Tarifzone C fallen alle bewirtschafteten Parkierungsflächen in der Innenstadt, 
gemäß nachfolgender Auflistung:

Gebietsbezeichnung Abweichung von Tarif C

Gedächtniskirche Montag bis Samstag

eingeschränkter Tarif

7.00 – 17.00 Uhr

keine Jahresparkscheine 

möglich

Stadthalle (Parkplatz) Montag bis Samstag 7.00 – 17.00 Uhr

Bademaxx (Parkplatz) keine Monats- und 

Jahresparkscheine

Bademaxx-

Saisonparkschein: 

Wintersaison 01.10 bis 

31.03.; Sommersaison 

01.04. bis 30.09.

Höchstparkdauer keine
Mindestgebühr 2 Stunden 1,00 €

3 Stunden 2,00 €
4 Stunden 3,00 €

1 Tag 4,00 €
1 Monat 30,00 €

1 Jahr 260,00 €
Montag bis Sonn- / Feiertag 7.00 – 19.00 Uhr



VIELEN DANK FÜR IHRE AUFMERKSAMKEIT!
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